



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

فرهنگ خوب

روزنامه



ایستادن

کارون

روزنامه

اطلاعات

صبح کارون

روزنامه



کارون

روزنامه



مناظر

گپخانه

علمی و آموزشی ۱۳:۵۶:۲ ۱۳۹۳/۰۲/۱۳

کد خبر ۹۳۲-۵۱۷۶-۵

برگزاری کارگاه آموزشی نانوفناوری در دانشگاه شهید چمران



کارگاه آموزشی "صفر تا صد نانو" در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - این کارگاه آموزشی به همت انجمن علمی دانشجویی شیمی دانشگاه شهید چمران و با پشتیبانی ستاد نانو و معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه و همچنین ستاد ویژه فناوری نانو برگزار شد.

در این کارگاه مبانی و کارکردهای این علم نوپا مورد بررسی قرار گرفت. همچنین دکتر زرگر عضو هیات علمی گروه شیمی به همراه یکی از دانشجویان دکترای شیمی مباحثی را در خصوص سنتز نانو ساختارها و همچنین دستگاه‌های مورد استفاده در این علم مطرح کردند.

علی نورآبادی، دبیر اجرایی این کارگاه با بیان این که ایجاد آشنایی اولیه و اشتیاق لازم برای فراگیری نانوفناوری در دانشجویان دانشگاه از اهداف برگزاری بوده است، گفت: علیرغم پتانسیل‌های فراوانی که استان خوزستان دارد، علم نانوفناوری هنوز آن گونه که در استان‌ها و دانشگاه‌های دیگر مشاهده می‌شود، رشد و پرورش نیافته و طبیعتاً برگزاری چنین نشست‌های آموزشی می‌تواند گامی در جهت آشنایی و سپس به کارگیری این علم در تولید محصولات و در نهایت ایجاد ثروت باشد.

وی افزود: علم فناوری نانو دارای دامنه گسترده‌ای از کاربردها است و از این رو تقریباً تمام رشته‌های پایه قادر به استفاده از دانش و تکنیک‌های مربوط به آن برای توسعه خود هستند. در این کارگاه ۱۲۹ نفر از واحدهای مختلف داخل و بیرون دانشگاه شهید چمران اهواز شرکت داشتند.

وی ادامه داد: امسال از طریق این انجمن، ۱۶۴ نفر نیز برای «مسابقه ملی فناوری نانو» ثبت نام کرده‌اند که رشدی حدوداً ۱۰۰۰ درصدی را نسبت به سال پیش نشان می‌دهد. این آزمون روز جمعه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۳ در نقاط مختلف کشور برگزار گردیده و دانشگاه شهید چمران اهواز نیز یکی از حوزه‌های این آزمون است.

متن این خبر در پایگاه خبری خوز نیوز نیز بازنشر گردیده است.

۱۳ مسجد دانشگاهی خوزستان؛ برگزارکننده مراسم اعتکاف دانشجویی



گروه اجتماعی: رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با اعلام اینکه در ۱۳ مسجد دانشگاهی استان، برنامه اعتکاف دانشجویی با پیش‌بینی حضور ۳ هزار دانشجو در حال برنامه‌ریزی است، گفت: تمهیدات لازم در این راستا صورت گرفته است.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی، رئیس دفاتر استانی

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، با اشاره به ثبت نام بیش از ۲ برابر ظرفیت پذیرش خواهران در مراسم اعتکاف دانشجویی، از برگزاری قرعه‌کشی با حضور متقاضیان شنبه، ۱۳ اردیبهشت خبر داد.

وی با اعلام اینکه این مراسم در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود، اعتکاف را یکی از سنت‌های اسلامی و برنامه‌های ارزشمند معنوی فراموش شده در سال‌های قبل از پیروزی انقلاب اسلامی عنوان کرد و گفت: این مهم با پیروزی انقلاب اسلامی احیا شد. با توجه به فراگیر شدن اعتکاف در فضای عمومی جامعه که از دانشگاه نشئت گرفته است، هر ساله مراسم بسیار باشکوه و ارزشمند اعتکاف در سطح دانشگاه برگزار می‌شود.

شفیعی افزود: تاکنون در ۱۳ مسجد دانشگاهی استان خوزستان مراسم اعتکاف دانشجویی برگزار می‌شد و در ۱۸ مسجد نیز اعتکاف دانشجویی با پیش‌بینی حضور ۳ هزار دانشجو در حال برنامه‌ریزی است.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با اشاره به برگزاری برنامه‌های متمرکز در دانشگاه‌های استان گفت: در خوزستان این مراسم در مساجد دانشگاه‌های شهید چمران و علوم پزشکی اهواز، کشاورزی و منابع طبیعی رامین و در هشت واحد دانشگاهی آزاد شهرستان‌های اهواز، بهبهان، ماهشهر، آبادان، امیدیه، ایذه، رامهرمز و شوشتر برگزار می‌شود.

شفیعی ادامه داد: امسال و به‌منظور برگزاری مراسم اعتکاف در دانشگاه شهید چمران تمهیدات لازم در نظر گرفته شده است که برای دانشجویان دختر، مسجد امام خمینی (ره)، مسجد شهدا برای دانشجویان و اعتکاف خانواده اساتید نیز مسجد کوی اساتید در نظر گرفته شده است. در بعضی از دانشگاه‌ها مانند دانشگاه شهید چمران نیز ثبت نام بیش از ۲ برابر ظرفیت مساجد صورت گرفته است. با توجه به نبود امکان پذیرش همه ثبت

نام‌کنندگان، شنبه و در مسجد امام خمینی (ره) مراسم قرعه‌کشی با حضور مسئولان نهاد رهبری از میان ۵۳۵ دانشجو در بخش خواهران که اقدام به ثبت‌نام کرده‌اند صورت می‌گیرد که ۲۵۰ نفر برای شرکت در مراسم اعتکاف برگزیده می‌شوند.

وی در خصوص برنامه‌های در نظر گرفته شده در مراسم اعتکاف گفت: اقامه نماز جماعت، تشکیل حلقه‌های معرفت با حضور اساتید حوزه و دانشگاه، برگزاری مراسم دعا و مناجات توسط مداحان اهل بیت (ع)، جلسات مشاوره در حوزه تربیتی و دینی به همراه برگزاری مراسم بزرگداشت یاد و خاطره شهیدان و حضور خانواده معظم شهدا از جمله برنامه‌های محتوایی در نظر گرفته شده است که با بررسی نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف در سال گذشته برنامه‌ریزی شده است.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان افزود: در راستای معرفت یافتن ابعاد و آثار اعتکاف، همایش دانشجویی با عنوان «فرصت‌های اعتکاف» ۲۰ اردیبهشت ماه در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود.





کد خبر: ۴۸۲۳۸۴۱

تاریخ انتشار: ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۰۵:۰۱

به دعوت انجمن اسلامی دانشگاه شهید چمران؛

مطهری با موضوع "میم مثل مطهری" در دانشگاه شهید چمران سخنرانی می‌کند

علی مطهری با موضوع "میم مثل مطهری" در دانشگاه شهید چمران اهواز سخنرانی می‌کند. به گزارش خبرنگار دانشگاه باشگاه خبرنگاران، سخنرانی علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با موضوع "میم مثل مطهری" در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود. این برنامه که از سوی انجمن اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز صورت گرفته، شنبه (۱۳ اردیبهشت) ساعت ۱۱:۳۰ تا ۱۴ در سالن آمفی تئاتر دانشکده علوم این دانشگاه برگزار می‌شود.

**با اشاره به برگزاری جشنواره‌های "رویش" و "حرکت" در اردیبهشت؛
مدیر فرهنگی دانشگاه شهیدچمران خبر داد: تدوین تقویم فرهنگی دانشگاه تا ۲ هفته آینده**



مدیر فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز با اشاره به فعالیت‌ها و برنامه‌های واحدهای مختلف زیرمجموعه معاونت فرهنگی این دانشگاه در سال جاری، گفت: تقویم فرهنگی دانشگاه برای سال تحصیلی ۹۴-۹۳ تا ۲ هفته دیگر جمع بندی و تنظیم خواهد شد.

دکتر ولی‌الله نوبخت در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با بیان این‌که در سال ۹۲ نیز فعالیت‌های فرهنگی زیادی توسط انجمن‌های علمی و کانون‌های فرهنگی دانشگاه انجام شد، اظهار کرد: طرح‌های جالبی از دانشگاه در جشنواره ملی حرکت موفق به کسب مقام‌های برتر شدند.

وی درباره برنامه‌های فرهنگی دانشگاه با اشاره به این‌که کانون‌های فرهنگی و هنری دانشگاه شامل فیلم و عکس، تئاتر، قرآن و عترت، گردشگری و عفاف و حجاب برای سال جاری نیز برنامه‌های متنوع و بسیاری پیش‌بینی کرده‌اند، تصریح کرد: علاوه بر این جشنواره رویش در اردیبهشت‌ماه با هدف ارایه فعالیت‌ها و دستاوردهای کانون‌های فرهنگی و هنری دانشگاه برگزار خواهد شد.

مدیر فرهنگی دانشگاه شهیدچمران اهواز همچنین از برگزاری جشنواره حرکت با ارائه دستاوردهای انجمن‌های علمی دانشجویی در اردیبهشت‌ماه خبر داد و با اشاره به فعالیت‌های واحد نشریات مدیریت فرهنگی دانشگاه، ادامه داد: در حال حاضر واحد نشریات به علت نداشتن مسؤول در مقایسه با سایر واحدها، وضعیت مناسبی ندارد که امیدوارم به‌زودی با انتخاب مسؤول این بخش، شرایط بهتری ایجاد شود. همچنین تشکل‌های دانشجویی شامل انجمن اسلامی و بسیج نیز تحت نظر معاونت فرهنگی، برنامه‌های متعددی برای سال جاری در دست اجرا دارند.

تاریخ انتشار: ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۱۹:۱۸

کد خبر: ۶۲۶۳۳

عدم نمایش «من روحانی هستم» در دانشگاه شهید چمران، تجمع جمعی از دانشجویان و توضیح مسئولان / فیلم روز گذشته جلوگیری از نمایش مستند «من روحانی هستم» در دانشگاه چمران موجب تجمع تعدادی از دانشجویان مقابل درب سالن اعلام شده جهت نمایش این فیلم شد

خوزنیوز: روز گذشته جلوگیری از نمایش مستند «من روحانی هستم» در دانشگاه چمران موجب تجمع تعدادی از دانشجویان مقابل درب سالن اعلام شده جهت نمایش این فیلم شد.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه در این باره گفت: کسی نمی تواند خود را فرای قانون بداند و قانون را تفسیر کند و همه باید مقید به قانون باشیم.

مداحی افزود: دانشگاه حق ندارد آئین نامه نظارت را به نفع خود تفسیر کند و اقدامات غیرقانونی در دانشگاه انجام دهد.

این دانشجویان معتقدند: این گونه اقدامات غیر قانونی که برای چندمین بار، از روی کار آمدن تیم جدید هیئت ریسه دانشگاه اتفاق افتاده است و از جمله موارد مشابه می توان به لغو مجوز اکران برنامه تبیین اقتصاد مقاومتی در ۲۴ فروردین، عدم برگزاری جلسات شورای فرهنگی دانشگاه و ابلاغ مجوز برنامه های غیرقانونی در دانشگاه اشاره نمود.

در همین ارتباط روابط عمومی دانشگاه شهید چمران بیانیه ای صادر کرده است که متن آن در زیر می آید:

بسم الله الرحمن الرحيم

در راستای تبیین اهتمام مدیریت جدید دانشگاه به فعالیت های سیاسی و فرهنگی، بدین وسیله به اطلاع می رساند که حکم انتصاب سرپرست جدید دانشگاه در تاریخ ۹۲/۱۲/۲۸ یعنی در آخرین روز اداری سال گذشته، صادر و به ایشان ابلاغ گردید و وی نیز بی درنگ طی گفت و گو و نشست هایی با ریاست و معاونان پیشین دانشگاه، در جریان امور مهم دانشگاه قرار گرفتند و عملا در نخستین روزهای کاری سال ۹۳ با حضور در دفتر خود، به انجام کارهای مانده از گذشته و جاری مشغول شدند.

حجم زیاد امور مانده از گذشته و امور روزانه و اتفاقات نامیمونی مانند تخریب دیوار دانشگاه و تعرض به حریم آن، موجب گردید که سرپرست دانشگاه حتی نتواند در روزها و هفته های پس از آن، همه دیدارهای ضروری و کاری و از جمله تشکیل برخی جلسات رسمی را به انجام برساند. از جمله امور مانده از گذشته، درخواست هایی از سوی تشکل های اسلامی دانشگاه برای انجام مراسم و مناسبت ها بود که در آخرین روزهای سال به مدیریت پیشین تحویل داده شده و بی پاسخ مانده بود.

به رغم تشرف غیر منتظره معاون فرهنگی و مدیر فرهنگی پیشین دانشگاه به حج عمره و عدم انتصاب معاون جدید فرهنگی، دفتر سرپرست دانشگاه برای جلوگیری از ایجاد وقفه در انجام آن درخواست ها، هماهنگی های لازم را بطور تلفنی با اعضای هیئت نظارت و روسای دانشکده ها، به عمل می آورد و مکاتبات رسمی آن نیز متعاقب آن انجام می شد.

همزمان با کوشش برای انجام درخواست های دو تشکل دانشگاه که در هفته های پایانی سال گذشته، به دبیر خانه هیئت نظارت رسیده بود؛ درخواست های جدید آنها، بطور روزانه به دفتر سرپرست دانشگاه تسلیم می شد به گونه ای که اختصاص سالن خالی و مناسب به آن درخواست ها بعضا با مشکل رو به رو می گشت ولی در همان حال، با کوشش و پیگیری فراوان، هیچکدام از فعالیت ها با وقفه رو به رو نشد و اگر در انجام یک یا دو مورد برنامه، کندی و وقفه ای رخ داد، این وقفه، به جهت تلاقی و همزمانی برنامه ها و کمبود جای مناسب بوده است.

تا کنون که حدود چهل روز کاری از عمر مدیریت جدید دانشگاه می گذرد؛ سه بار هیئت نظارت بر تشکل های اسلامی دانشگاه با اکثریت اعضا تشکیل شده و به کلیه درخواست ها (حدود چهل برنامه) مگر نمایش یک فیلم، آنهم به دلیل نداشتن مجوز اکران، اجازه انجام برنامه داده است.

بر این پایه، روشن است که مدیریت جدید و هیئت نظارت بر تشکل ها، متناسب با امکاناتی که می تواند به فعالیت سیاسی و فرهنگی در دانشگاه اختصاص دهد و به رغم حجم بالای دیگر مسائل ضروری و قابل پیگیری دانشگاه؛ به انجام فعالیت تشکل ها اهتمام و باور جدی داشته است. به همین جهت ضمن احترام به آرمان ها و انگیزه های همه علاقه مندان به فعالیت اجتماعی، متقابلا از مسئولان نهادها و تشکل های اسلامی دانشگاه انتظار می رود تا در قضاوت های خویش در این باره، همه جوانب و حساسیت ها و اصل تعامل و تحمل و حفظ آرامش و فضای دوستی و راستی را بیش از گذشته در دانشگاه مورد توجه قرار دهند و همانگونه که هیئت نظارت را در موافقت با انجام فعالیت های خود، قانونا فصل الختام می دانند؛ به رای آن، در عدم انجام محدود درخواست ها نیز احترام بگذارند و به این باور برسند که مدیریت جدید دانشگاه، فعالیت سیاسی و فرهنگی را تکمله ای بر فعالیت علمی و آموزشی در دانشگاه می داند و از این رو در صدد است تا با فراهم آوردن شرایط و در چهارچوب آیین نامه مربوطه و طی شدن فرآیندهای قانونی، فضای گفت و شنود و تعامل و تحمل و تضارب آراء را در راستای اهداف نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی، بدور از تقابل و جنجال آفرینی به رسمیت بشناسد.

روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

۹۳/۲/۲۴

تاریخ ایجاد در ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۳

رعایایی از تامین خودرو و خانه برای معلمان در آینده خبر داد

مراسم گرامیداشت روز معلم و تجلیل از استادان بازنشسته دانشگاه با حضور اساتید و معلمان برجسته در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در این مراسم گفت: مقام معلم بالاتر از دادن کارت هدیه است. بهترین هدیه برای معلم اظهار محبت و دوستی و قدردانی از زحمات آن هاست.

محمد رعایایی ادامه داد: بنده معتقدم نقش معلم در جامعه بیش از چیزی است که در تریبون های رسمی و تبلیغات بیان میشود. چون در واقع خمیر مایه هر کس در سه مکان رقم میخورد؛ خانه، جامعه و مدرسه. که نقش سوم در کشور ما از اهمیت بالایی برخوردار است و خانواده ها توقع بالایی از این قشر دارند. بنابراین بار مسولیت تربیت تمامی نسل ها به عهده معلمان است و این بار مسولیت سنگین و دراز مدتی است که هر فردی در جامعه نمیتواند آن را به دوش بکشد.

وی اضافه کرد: در جامعه ما معلم در لفظ اکرام میشود و در عمل اکرام نمی شود. اگر واقعا گرامیداشت مقام معلم برای ما اهمیت دارد باید بتوانیم آرامش سیاسی اجتماعی و اقتصادی این قشر را تامین کنیم.

وی با تاکید بر این که تاکنون مقام و آسایش معلم آنگونه که باید تامین نشده است گفت: در سطح استان تمهیداتی جدی اندیشیده شده است تا با تامین خودرو و خانه برای قشر معلمان در آینده ای نزدیک کوچکترین خدمتی به آنها بشود و آرامش رفاهی آن ها را در سطح جامعه فراهم آوریم.

علمی و آموزشی ۱۴:۳۰:۴۱ ۱۳۹۳/۰۲/۱۵

کد خبر ۹۳۲-۶۸۷۶-۵

رئیس دفاتر استانی نهاد رهبری: باور و اعتقاد به جامعه علمی در حال توسعه است



رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان با بیان این که مسئله علم در نگاه دین یک مسئله تشریفاتی و تکراری نیست بلکه موضوعی جدی و یک باور است، گفت: امروزه باور آموزش و به خصوص آموزش عالی در جامعه نهادینه شده است و این امر جزء مطالبات عمومی محسوب می شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - حجت الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی در مراسم گرامیداشت روز معلم و تجلیل از اساتید بازنشسته دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز ۱۵ اردیبهشت، در آمفی تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: در اولین آیات الهی اولین نعمت خداوند به انسان، نعمت وجود بیان شده و پس از آن مسئله علم مطرح شده است از همین رو نگاه به معلم باید به سمتی که دین مدنظر دارد، سوق داده شود.

وی با تأکید بر این که علم دوستی و علم خواهی را باید ترویج داد و همه آحاد جامعه باید بدانند علم با تحمل زنج و سختی به دست می آید، تصریح کرد: امروزه باور آموزش و به خصوص آموزش عالی در جامعه نهادینه شده است و این امر جزء مطالبات عمومی محسوب می شود و این موضوع از اتفاقاتی است که پس از پیروزی انقلاب اسلامی رخ داد.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان با بیان این که در سال های پس از انقلاب اسلامی در حوزه علمی تحولات بزرگی وقوع یافته است، خاطر نشان کرد: با رهبری رهبران دینی باور و اعتقاد به جامعه علمی در حال توسعه است.

شفیعی ادامه داد: دانشگاه شهید چمران دانشگاهی پر افتخار و با عملکرد درخشان است و همه مسئولان آن باید در ادامه روند سربلندی این دانشگاه بکوشند و با توجه به استعدادها و ظرفیت های این دانشگاه باید فضای علمی آن حفظ شود و تداوم یابد.

آیین تجلیل از اساتید دانشگاه شهیدچمران؛ رعایایی: زندگی معلم باید همراه با آرامش سیاسی، اجتماعی و اقتصادی باشد



ریس دانشگاه شهیدچمران اهواز گفت: در جامعه، معلم به صورت لفظی اکرام می‌شود اما در عمل این تکریم به نحو شایسته تحقق نمی‌یابد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر محمد رعایایی در مراسم

گرامیداشت روز معلم و تجلیل از اساتید بازنشسته دانشگاه شهیدچمران اهواز که امروز ۱۵ اردیبهشت، در آمفی تئاتر شهیدمطهری دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، با بیان این که نقش معلم در جامعه بیش از آن است که در تبلیغات و مراسم‌های رسمی بیان می‌شود، اظهار کرد: خمیرمایه هر انسانی در سه محیط خانه، جامعه و مدرسه یا دانشگاه شکل می‌گیرد و خانواده‌ها از مدرسه و دانشگاه توقع بیشتری دارند زیرا بار مسئولیت تربیت نسل جوان بر عهده معلم‌ها است.

وی با تأکید بر این که باید تمهیداتی اندیشیده شود که زندگی معلم همراه با آرامش سیاسی، اجتماعی و اقتصادی باشد، افزود: اگر مشکلات اقتصادی این قشر رفع شود می‌توان ادعا کرد که روز معلم گرامی داشته شده است.

رعایایی یادآور شد: در آغاز مسئولیت خود سعی کرده‌ام به مسائل رفاهی استادان در سطح استان توجه شود و با تأمین خودرو و مسکن اعضای هیأت علمی جوان و افراد با سابقه، بخشی از مشکلات آن‌ها رفع شود.

علمی و آموزشی ۱۵/۰۲/۱۳۹۳ ۱۴:۱۲:۴۷

کد خبر ۹۳۲-۶۶۷۶-۵

معاون آموزشی دانشگاه شهیدچمران خبر داد: اخذ مجوز تأسیس دانشکده باستان‌شناسی



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهیدچمران اهواز از اخذ مجوز راه‌اندازی دانشکده باستان‌شناسی در این دانشگاه خبر داد و گفت: کارهای اجرایی تأسیس این دانشکده در حال انجام است.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری

دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر سید محمود کاشفی پور در مراسم گرامی‌داشت روز معلم و تجلیل از اساتید بازنشسته دانشگاه شهیدچمران اهواز که امروز ۱۵ اردیبهشت، در آمفی‌تئاتر شهیدمطهری دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، با بیان این که دانشگاه شهیدچمران تاکنون ۱۳ استاد نمونه کشوری داشته‌است، اظهار کرد: اخیراً بین دانشگاه‌های کشور رتبه دهم از نظر تعداد اساتید نمونه به دانشگاه شهیدچمران اختصاص یافت که مایه افتخار است.

وی همچنین از اخذ مجوز راه‌اندازی دانشکده باستان‌شناسی در این دانشگاه خبر داد و تصریح کرد: کارهای اجرایی تأسیس این دانشکده در حال انجام است. در سال ۹۲ این دانشگاه با ۱۳ دانشکده و ۵۳ گروه آموزشی فعالیت کرده است؛ همچنین در این سال ۳۸ رشته‌ی جدید به رشته‌های موجود دانشگاه اضافه شد. در حال حاضر تعداد دانشجویان دانشگاه به بیش از ۱۶ هزار نفر رسیده‌است.

کاشفی پور با اعلام این که آیین‌نامه‌ای برای پردیس بین‌الملل دانشگاه در حال تدوین است، افزود: به موجب این آیین‌نامه شورای پردیس تشکیل خواهد شد. آمار اعضای هیأت علمی جذب شده در سال گذشته، ۳۸ نفر، افراد بازنشسته یک نفر و هیأت علمی فعال ۵۳۳ نفر است؛ همچنین ۵۵ نفر بر اساس آیین‌نامه تغییر مرتبه هیأت علمی در این سال ارتقا یافتند.

به گزارش خبرنگار ایسنا در پایان این مراسم از دکتر سیدعباس طباطبایی و دکتر مهدی قمشی تجلیل شد.



علمی و آموزشی ۱۵/۰۲/۱۳۹۳ ۱۳:۱۷:۴۸

کد خبر ۹۳۲-۶۵۷۶-۵

دانشگاه شهیدچمران در فهرست دانشگاه‌های دارای بیشترین استاد نمونه

دانشگاه شهیدچمران اهواز در فهرست دانشگاه‌های دارای بیشترین استاد نمونه کشوری قرار گرفت. به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان، دبیر کمیسیون انتخاب اعضای هیأت علمی نمونه، ۱۰ دانشگاه دارای بیشترین استاد نمونه را معرفی کرد که دانشگاه شهیدچمران نیز با ۱۲ استاد نمونه در این فهرست قرار دارد. بر اساس این گزارش، دانشگاه‌های تهران با ۴۱ استاد تقدیر شده بیشترین استاد نمونه کشوری را دارد و دانشگاه شهیدچمران اهواز هم‌ردیف با دانشگاه علامه طباطبایی، دارای ۱۲ استاد نمونه تقدیر شده است. لازم به ذکر است که در مراسمی که به مناسبت گرامیداشت مقام استاد با حضور رییس جمهور در تهران برگزار شد، از دکتر مهدی قمشی عضو هیأت علمی دانشگاه شهیدچمران، به عنوان استاد نمونه کشوری تجلیل شد.



علمی و آموزشی ۱۵/۰۲/۱۳۹۳ ۱۳:۱۱:۳۸

کد خبر ۹۳۲-۶۴۷۶-۵

انتصاب مدیر امور دانشجویی دانشگاه شهید چمران



طی حکمی از سوی دکتر محمد رعایایی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر بابک محمدیان به سمت مدیر امور دانشجویی این دانشگاه منصوب شد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - در حکم انتصاب دکتر

محمدیان آمده است: با توجه به مراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی به استناد ماده ۵ آیین نامه جامع مدیریت دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوری مصوب ششصد و هشتاد و چهارمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی، به مدت ۲ سال به سمت مدیر امور دانشجویی دانشگاه منصوب می شوید. امید است با اتکال به الطاف خداوند متعال بتوانید در تحقق اهداف دولت تدبیر و امید در بخش آموزش عالی گامهای مؤثر بردارید.

دکتر محمدیان عضو هیأت علمی دانشکده دامپزشکی دارای دکتری تخصصی پاتولوژی از دانشگاه تهران و دارای مرتبه علمی دانشیار است و تاکنون مسئولیت های اجرایی بسیاری از قبیل معاونت اداری و مالی دانشکده، مدیر آموزش های آزاد دانشگاه، مدیر دانشجویی، مسئول حق التدریس، رییس دانشگاه علمی کاربردی خوزستان و معاونت پژوهشی دانشکده را بر عهده داشته است.

پیش از این دکتر حسن ذکی دیزجی مسئولیت مدیریت امور دانشجویی دانشگاه شهید چمران را بر عهده داشت.

علمی و آموزشی ۰۳:۳۳:۱۳ ۱۳۹۳/۰۲/۱۷

کد خبر ۹۳۲-۷۷۷۶-۵

دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه شهیدچمران تجلیل شدند



دانشجویان دارای استعداد درخشان دانشگاه شهیدچمران اهواز طی مراسمی سه‌شنبه، ۱۶ اردیبهشت‌ماه تجلیل شدند. به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر سید محمود کاشفی پور معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهیدچمران در

دهمین آیین تجلیل از دانشجویان دارای استعدادهای درخشان این دانشگاه که عصر گذشته ۱۶ اردیبهشت، در آئینی تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم برگزار شد، با بیان این که با پیروزی انقلاب اسلامی یکی از اهداف اصلی دنبال‌شده، شکوفایی استعدادهای، رفع وابستگی و خودکفایی در تمام جنبه‌ها بود، اظهار کرد: یکی از مسائل اصلی که می‌تواند در این خصوص کمک کند شناسایی و شکوفایی استعدادهای در جبهتی است که بتوان از آنها استفاده شود و به همین مناسبت شورای عالی انقلاب فرهنگی در دهه ۸۰، اقدام به تصویب آیین‌نامه حمایت از استعدادهای درخشان کرد.

وی با بیان این که در این راستا در سال ۸۰ دفتر استعدادهای درخشان در دانشگاه شهیدچمران تشکیل شد، افزود: اهداف این دفتر شامل فراهم‌سازی موجبات پرورش استعدادهای درخشان و کمک به رشد و پیشرفت کشور، توجه به استعدادهای و فراهم کردن امکان بیشتر در جهت شکوفایی آنها، فراهم‌ساختن زمینه آموزش بیشتر، ایجاد جاذبه برای استعدادهای برتر برای تحصیل در رشته‌های موردنیاز کشور و ایجاد زمینه مناسب برای ارتقا آموزش و پژوهش‌های بنیادی است.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهیدچمران اهواز به آمار ۲۹۰ عضو این دفتر در دانشگاه شامل ۱۷۰ دانشجوی کارشناسی، ۱۱۰ دانشجوی ارشد و ۱۰ دانشجوی دکتری اشاره کرد و اظهار داشت: دانشگاه دارای ۱۳ دانشکده و ۵۳ گروه آموزشی است و در سال ۹۲، سه رشته در مقطع کارشناسی، ۱۹ رشته کارشناسی ارشد و ۱۶ رشته در مقطع دکتری راه‌اندازی شد.

به گزارش ایسنا، در این مراسم همچنین دکتر سید اسماعیل هاشمی‌شیخ‌شبانی مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهیدچمران، ضمن تبریک هفته بزرگداشت معلم، با بیان این که بنا بر گزارش یونسکو در خصوص توسعه منابع انسانی، ایران در رتبه‌بندی جهانی بین کشورها، بعد از کره جنوبی در رتبه دوم



قرار گرفته است، گفت: با توجه به شاخص های رتبه بندی شامل بهداشت، مدیریت و مهم ترین آن ها آموزش، باید توجه داشت آموزش و به خصوص آموزش نخبگان کشورها در حوزه های مختلف فرهنگی و اجتماعی بسیار مؤثر است.

وی در خصوص اقدامات دفتر استعداد های درخشان دانشگاه در سال گذشته، گفت: از مهمترین کارهای دفتر استعداد درخشان که هر ساله انجام می شود برگزاری آزمون مقدماتی المپیاد علمی دانشجویی است و دانشگاه شهید چمران در قطب پنجم به مرکزیت اصفهان، تمام شهرستاهای استان را پوشش می دهد به صورتی که دانشگاه شهید چمران سه رتبه کشوری ۳، ۴ و ۵ را به خود اختصاص داده است.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعداد های درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز درباره شرایط عضو گیری این دفتر، اظهار کرد: عضو گیری برای دانشجویان مقطع کارشناسی به ۲ صورت انجام می شود؛ از طریق آزمون سراسری در صورتی که ۲.۵ برابر انحراف معیار بالاتر از میانگین در آزمون سراسری باشد مشمول عضویت دفتر استعداد ها خواهد شد و می توانند از برنامه های درسی آموزشی دفتر استعداد های درخشان استفاده کنند؛ همچنین اگر دانشجو در ۲ نیم سال متوالی رتبه اول را کسب کند، می تواند عضو دفتر استعداد درخشان شود.

هاشمی شیخ شبانی تصریح کرد: برای دانشجویان ارشد در صورتی که رتبه آزمون سراسری کمتر از ۱۰ باشد و یا از طریق آیین نامه استعداد های درخشان از مقطع کارشناسی به ارشد راه یابد و در خصوص دانشجویان مقطع دکتری در صورت کسب رتبه اول در آزمون سراسری و یا از طریق آیین نامه استعداد های درخشان، عضو گیری انجام می شود.

وی با بیان این که امسال دهمین آیین تجلیل از استعداد های درخشان برگزار می شود، خاطرنشان کرد: برای این که نگاه ویژه ای به استعداد های درخشان در دانشگاه شود، علاوه بر برگزاری کارگاه ها با هماهنگی معاونت فرهنگی، اختصاص وام دانشجویی به میزان ۲ برابر، امکانات کتابخانه ای بیشتر و برگزاری اردو های علمی و فرهنگی برای دانشجویان استعداد درخشان در نظر گرفته شده است. همچنین برنامه ریزی بلندمدت برای المپیادهای علمی خواهیم داشت.

به گزارش ایسنا در پایان این مراسم از برگزیدگان المپیادهای دانشجویی و دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه تجلیل شد.

متن این خبر از طریق پایگاه خبری شوشان نیز بازنشر گردیده است.

علمی و آموزشی ۱۱:۷:۱۲ ۱۳۹۳/۰۲/۱۷

کد خبر ۹۳۲-۷۶۷۶-۵

شیعی:

اتکا به نبوغ باید به تلاش و حفظ فرصت‌ها متصل شود



رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با بیان این که شکر استعداد و یادگیری، حریص بودن و تلاش برای آموختن و زکات علم، نشر و انتشار آن است، بر کم‌رنگ‌نشدن قدرشناسی در دانشجویان تأکید کرد و گفت: دانشجویان باید بدانند قدرشناسی، اظهار کوچکی و

ادای حق صاحب حق، انسان را در اذهان جامعه به‌عنوان فردی وارسته و بزرگ بالا می‌برد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن شیعی در دهمین آیین تجلیل از دانشجویان دارای استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران که عصر گذشته ۱۶ اردیبهشت، در آمفی‌تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، با اشاره مفهوم آیه‌ای از قرآن که "شکر نعمت افزون کند، کفر نعمت از کفایت بیرون کند" اظهار کرد: این مفهوم برای جامعه آشنا و مأنوس شده است و در این مراسم نیز اولین کار شکرگزاری از درگاه الهی است.

وی با بیان این که هوش، استعداد، توفیق، کمال و امکان استفاده، از آن خداست و ما از خود هیچ نداریم، افزود: آنچه است همه از لطف الهی است؛ باید توجه داشت شکر هر نعمتی متناسب با همان نعمت است و شکر استعداد و یادگیری، حریص بودن و تلاش برای آموختن و زکات علم، نشر و انتشار آن است؛ شکر نعمت نبوغ و توانایی باعث ماندگاری و فراخ‌تر شدن آن می‌شود.

رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان با ذکر این که نعمت‌های عمر، جوانی و توانایی بسیار زود خواهند گذشت، خاطرنشان کرد: این تعبیر کلام امام علی (ع) است که می‌فرمایند "فرصت‌ها همانند ابر در گذرند."

شفیعی با بیان این که اتکا به نبوغ باید به تلاش و حفظ فرصت‌ها متصل شود، تصریح کرد: نظام آموزشی در فضای آموزشی بر اساس متوسط‌ها تنظیم می‌شود و همت دانشجویان فرصت جدیدی را ایجاد می‌کند. علم با تلاش و جوشش از خود شخص آغاز می‌شود و توسعه می‌یابد و دانشگاه برای دانشجوی فعال به مثابه کمک محسوب می‌شود. به صورتی که امام علی(ع) فرمودند "از نشانه‌های تقوا حریص بودن در یادگیری و توقف نکردن است." در همین راستا حق‌شناسی نسبت به کسانی که برای ما تلاش کرده‌اند حائز اهمیت است. وی ادامه داد: قدرشناسی که جزء کرامت‌های انسانی است نباید در دانشجویان کمرنگ شود. دانشجویان باید بدانند قدرشناسی، اظهار کوچکی و ادای حق صاحب حق، انسان را در اذهان جامعه به‌عنوان فردی وارسته و بزرگ بالا می‌برد. خداوند در قرآن می‌فرماید "همه آنچه از علم در اختیار شما قرار گرفته است بخش کوچکی از علم است" به همین دلیل نباید در علم قانع بود یا به آنچه که به دست می‌آورد راضی شوید. خداوند هر آنچه از نعمت را که لازمه پیشرفت است، بر ملت ما تمام کرده است. امید است که با وجود نخبگان دانشگاهی مسیر پیشرفت کوتاه شود.



سرپرست دانشگاه شهیدچمران:

خالی شدن کشور از مخزن ژنتیکی نخبگان نگران کننده است

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که امروز بحث نگران کننده خالی شدن کشور از مخزن ژنتیکی نخبگان مطرح است، فراهم کردن "امکانات و اعتبارات مالی" و "احساس امنیت و آزادی" را ۲ گام اصلی برای حفظ نخبگان کشور عنوان کرد.



به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان

ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر محمد رعایایی اردکانی در دهمین آیین تجلیل از دانشجویان دارای استعدادهای درخشان دانشگاه شهیدچمران که عصر گذشته ۱۶ اردیبهشت، در آمفی تئاتر شهید مطهری دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، با ابراز امیدواری از این که دانشگاه و مسئولان نظام قدر جوانان را بدانند و زمینه شکوفایی استعدادها را فراهم کنند، اظهار کرد: حدود ۱۳ سال از تأسیس دفتر استعدادهای درخشان در دانشگاه می گذرد و آن زمان تنها مسئله مهاجرت نخبگان به کشورهای دیگر و تحمیل ضرر و هزینه به کشور مطرح بوده است اما امروز بحث نگران کننده خالی شدن کشور از مخزن ژنتیکی نخبگان است که در درازمدت غیرقابل جبران است.

وی با یادآوری این که در سالهای گذشته نگاه کلی به اقتدار و توسعه یک کشور، توسعه صنعت و معیارهایی از این دسته بوده است، افزود: در سالهای اخیر بحث بر نیروی انسانی است و این معیار پیشرفت یک کشور محسوب می شود؛ از این نظر کشوری که نیروی متخصص و نخبه بیشتری داشته باشد، مقتدرتر است. دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان در همین راستا، آغاز به فعالیت کرده است ولی این فعالیت کافی نیست و انتظار می رود که با کمک مسئولان به نخبگان که ذخیره های اصلی کشور هستند، توجه بیشتری شود.

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز در بحث حفظ نخبگان در کشور، ۲ موضوع مطرح را "امکانات و اعتبارات مالی" و "احساس امنیت و آزادی" عنوان و خاطر نشان کرد: این امکان در کشور وجود دارد و در صورت صرف این هزینه ها برای استعدادهای درخشان، می توان ۱۰ یا ۱۰۰ برابر هزینه کرد برداشت کرد.

رعایایی با بیان این که علم در سایه امنیت و آزادی رشد می کند، تصریح کرد: در واقع می توان گفت علم در گهواره امنیت و آزادی رشد می یابد و این دومین قدم برای حفظ نخبگان در کشور است؛ با توجه به این که قطع ارتباط با کشورهای دیگر موجب ضرر رساندن به کشور می شود و از سوی دیگر برای بازشدن اندیشه ها و تبادل نظر نیاز به محیط های دیگر است، باید با ایجاد فضای احساس امنیت و آزادی، سعی شود نخبگان مشغول به تحصیل در خارج از کشور، پس از پایان دوره تحصیل به کشور باز گردند.



وی افزود: در این زمینه مسئولان و خانواده‌ها باید با ایجاد احساس امنیت و آزادی، زمینه رشد را فراهم کنند. آنچه باعث نگرانی می‌شود، قهر کردن با مملکت، زمینه کاری و خانواده است و باید دانست که این کار مسئله و مشکل را حل نمی‌کند. نباید منتظر نیروی غیب برای حل مشکلات باشیم بلکه باید با مبارزه کردن و مقاومت مشکلات را رفع کنیم؛ در غیر این صورت مشکلات همچنان باقی خواهند ماند.



کد خبر: ۸۱۱۵۲۲۱۳ (۳۹۹۷۲۲۲) | تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۰۲/۱۵ | ساعت: ۱۸:۱۶

مسوول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای خوزستان: آموزش عالی و دانشجویی جزو مطالبات عمومی است

اهواز - ایرنا - مسوول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای خوزستان گفت: آموزش عالی و دانشجویی جزو مطالبات عمومی است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت الاسلام ' محسن شفیعی ' روز دوشنبه در آیین گرامیداشت روز معلم و تجلیل از استادان بازنشسته دانشگاه در دانشکده علوم



اهواز افزود: امروز باور آموزش عالی در گفتمان عمومی جامعه ما جا افتاده است و نیازی نیست به کسی ضرورت فرستادن فرزندان را به دانشگاه گوشزد کنیم.

وی گفت: این باور در فضای بعد از پیروزی انقلاب اسلامی شکل گرفته است.

حجت الاسلام شفیعی با اشاره به اینکه باید یکسری مسائل را در حاشیه این موضوع مورد توجه قرار دهیم تصریح کرد: اولین نکته قابل توجه این است که افزایش کمی در حوزه آموزش عالی ما را از کیفیت باز ندارد. مسوول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای خوزستان افزود: باید فرصت ارتباط شاگرد و استاد هر چه بیشتر فراهم شود.

وی با اشاره به اینکه معلمی به معنا و مفهوم رفیع و بالا، فقط تدریس نیست گفت: اساتید ما همگی، استاد راهنما و مشاور هستند و مانند مشعلی راه را در آموزش و تحقیق نشان می دهند.

حجت الاسلام شفیعی گفت: وظایف مدیران رفع مشکلات رفاهی دانشجویان است اما در حوزه معلمی، جزء لاینفک دانشجویی، زحمت و تلاش است.

وی با تاکید بر اینکه مساله علم در نگاه دین یک باور و مساله جدی است تصریح کرد: اسلام علم، عالم و معلمی را بزرگ می شمارد.

حجت الاسلام شفیعی گفت: امروز، معلم، فضا و نگاه جامعه به آموزش و پرورش و معلم را باید به سمت نگاهی که دین دارد سوق داد.

مسوول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای خوزستان افزود: روح علم دوستی، علم خواهی و علم طلبی و اینکه علم با زحمت به دست می آید را باید انتقال دهیم.

وی گفت: ثمره تلاش برای علم این است که انسان به کسی تبدیل می شود که به نعمت بزرگ الهی متنعم است.

مسوول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای خوزستان گفت: تکریم معلم در جامعه این است که نقش وی را پویایی جامعه به رسمیت شناخته شود.

وی افزود: درخشانی و برکت علم، سایه افکن بر مسائل در پیرامون خود است.

حجت الاسلام شفیعی با بیان اینکه مردم باید بدانند محیط با دانش و بی دانش متفاوت است گفت: ما نباید در بیان یافته ها و کمالات جامعه علمی دستمان را ببندیم و جامعه وقتی بداند به واسطه داشتن محیط پر تلاش علمی چه اتفاقاتی افتاده است به اساتید و دانشجویان افتخار می کند که این اتفاق در حال انجام است.

مسوول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای خوزستان افزود: وقتی آحاد مردم بدانند وجود دانشگاه برای آنها مفید و ضروری است یک اتفاق مهم است.

وی تصریح کرد: هر قدمی در حوزه آموزش عالی را باید به اطلاع مردم برسانیم.

حجت الاسلام شفیعی افزود: در سال های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه علمی، تحولات بزرگی صورت گرفته که یکی از مهمترین علل آن، اعتماد و باور امام (ره) به جامعه علمی است.

مسوول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای خوزستان گفت: در این سالها مقام معظم رهبری پیوسته به دانشگاه توجه و دیدار، گفت و گو و جلسات هم اندیشی برگزار کردند.

حجت الاسلام شفیعی افزود: ما خودمان را در عرصه تولید علم باور کردیم که توفیقی برای نظام اسلامی است که باید حفظ شده و ادامه یابد.

مسوول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای خوزستان گفت: تاکید مقام معظم رهبری بر این است که در فضای دانشگاه، علم از رونق نیفتد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این آیین گفت: نقش معلم در جامعه بیش از آن چیزی است که در تربیون ها و مراسم رسمی و تبلیغاتی بیان کنیم چون خمیر مایه هر کسی در خانه، جامعه، مدرسه و دانشگاه شکل می گیرد.

' محمد رعایایی ' افزود: در کشور ما دانشگاه از اهمیت بیشتری برخوردار است و خانواده ها توقع بیشتری دارند بنابراین بار مسولیت تربیت تمام نسل جوان به عهده معلمین است.

وی تصریح کرد: معلمان علاوه بر اکرام در لفظ باید در عمل نیز به خوبی مورد اکرام قرار گیرند و آرامش سیاسی، اقتصادی و اجتماعی داشته باشد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز گفت: با توجه به عملکرد سال ۹۲، این دانشگاه دارای ۱۳ دانشکده و ۵۳ گروه آموزشی است.

' سید محمود کاشفی پور ' آمار رشته های جدید در سال گذشته را شامل سه رشته در مقطع کارشناسی، ۱۹ رشته در مقطع کارشناسی ارشد و ۱۶ رشته در مقطع دکترا عنوان کرد.

وی تصریح کرد: در سال گذشته سه هزار و ۷۵۴ نفر در دانشگاه شهید چمران اهواز پذیرفته شدند. کاشفی پور تاکید کرد: برنامه دانشگاه این است که به سمت افزایش کیفیت حرکت کند.



علمی و آموزشی ۲۰/۰۲/۱۳۹۳ ۱۵:۲۰:۵۰

کد خبر ۹۳۲-۸۳۷۶-۵

به بهانه آغاز هفته خوابگاه‌ها؛

۱۰ دقیقه پای در ددل‌های چند دانشجوی خوابگاهی!



با هزار امید، آرمان و آرزو راهی شهری دیگر می‌شوی تا با تحصیل در دانشگاه به فردی برجسته و مفید در جامعه تبدیل شوی اما زندگی در خوابگاه، نخستین مواجهه تو با شرایط جدید برای پیمودن این مسیر است... به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با وجود در پیش گرفتن سیاست‌های بومی‌گزینی در پذیرش دانشجو در سال‌های اخیر برای مصون ماندن دانشجویان از تبعات زندگی دور از خانواده در مناطق با تفاوت فرهنگی بسیار، جمعیت دانشجویان خوابگاهی و تقاضا برای خوابگاه‌های دانشجویی هر سال روند صعودی داشته‌است؛ به طوری که اکنون در برخی دانشگاه‌های دولتی خوزستان کمبود خوابگاه و تراکم بالای خوابگاه‌های دولتی به یک معضل تبدیل شده‌است.

موضوع این نیست که تغییر نگاه دانشجویان یا خانواده‌های آنان یا عدم اطلاع از نحوه انتخاب رشته صحیح طی یک بازه زمانی منجر به افزایش جمعیت دانشجویان خوابگاهی شده‌است یا تغییر فرهنگ و سازگاری خانواده‌ها و دانشجویان نسبت به تحصیل در شهری دوردست؛ علت هرچه باشد اکنون در بسیاری از دانشگاه‌های کشور جمعیت دانشجویان خوابگاهی با دانشجویان بومی اگر نگوئیم که در مواردی نیز بیشتر است، برابری می‌کند و همین امر ضرورت توجه هرچه بیشتر مسئولان دانشگاه‌ها و تصمیم‌سازان آموزش عالی کشور را نسبت به وضعیت زندگی این قشر دانشجویان، جهت نیل به اهداف ترسیم شده آموزش عالی، ۲ چندان می‌کند.

همگان معترف هستند که شرایط و امکانات زندگی در یک محیط، از نظر مادی و احساس امنیت و آسایش روانی و فضای فرهنگی حاکم از مؤلفه‌های مهم تأثیرگذار بر موفقیت‌های فردی محسوب می‌شوند و این امر در یک محیط دانشگاهی که باید محفل نقد و زایش اندیشه‌های نو باشد، بیشتر اهمیت می‌یابد.

البته با توجه به شرایط اقتصادی کشور انتظار چندانی از نظر ایجاد تغییرات آنچنانی در محیط یا امکانات خوابگاه‌ها مطرح نیست اما گاه حداقل انتظارات یک دانشجو در یک محیط خوابگاهی نادیده گرفته می‌شود و



از سوی دیگر گاه رفتار غیرمسئولانه و تبعیض آمیز مسئولان با یک دانشجوی خوابگاهی مزید بر علت شده است؛ با این حال همه انتظارات دانشجویان خوابگاهی گاه تنها در یک تغییر نگاه جزئی مسئولان خلاصه می شود که بدون صرف هزینه های قابل توجه می تواند پاسخ داده شود.

هرچند هر سال در هفته خوابگاه ها برنامه ها و فعالیت های نمادین بسیاری در خوابگاه های دانشجویی سراسر کشور برای توجه به زندگی دانشجویان خوابگاهی طراحی و برگزار می شود، اگر تنها ۱۰ دقیقه پای صحبت های دانشجویان خوابگاهی بنشینیم، کم و بیش همه تأکید و درد دل های آن ها حول همین محور است.

"برنامه های فرهنگی خوابگاه ضعیف است و شاید هر از گاهی یک مراسم عزاداری یا جشن برگزار شود؛ اگر هم برنامه ای باشد مذهبی است و برنامه فرهنگی دیگری برگزار نمی شود." این ها را حمید می گوید که دانشجوی دکتری شیمی معدنی و ساکن خوابگاه علم الهدی دانشگاه شهید چمران است و تجربه چهار سال زندگی خوابگاهی را دارد.

وی امکانات خوابگاه را در حد قابل قبول ارزیابی می کند و معتقد است در مجموع زندگی در خوابگاه با زندگی عادی فرق دارد و هر چقدر که امکانات خوب باشد، مثل خانه نیست. کسانی که بیشتر در خوابگاه زندگی کرده اند شرایط همدیگر را بهتر درک می کنند اما کسانی که به تازگی وارد خوابگاه می شوند و می خواهند به سبک خانه زندگی کنند خیلی با بقیه جور نمی شوند و برای دیگران نیز مشکل ایجاد می کنند.

انتظار حمید از مسئولان این است که امنیت خوابگاه را تأمین کنند تا شاهد مواردی از قبیل سرقت لپ تاپ نباشند؛ همچنین با توجه به این که خوابگاه فضای بلااستفاده زیادی دارد این انتظار وجود دارد که محلی را به پارکینگ خودروها اختصاص دهند تا دیگر دست بردی صورت نگیرد و پلیس هم ماشین های پارک شده جلوی درب خوابگاه را جریمه نکند؛ در واقع این کاری است که مسئولان خوابگاه به راحتی می توانند برای دانشجویان انجام دهند ولی تاکنون اقدامی در این زمینه انجام نداده اند.

این دانشجوی خوابگاهی با بیان این که مسئولان به حرف دانشجویان توجه نمی کنند، گفت: امکانات خوابگاه بد نیست ولی می تواند بهتر از این باشد؛ به طور مثال محوطه خوابگاه می تواند سرسبز و دلپذیر باشد ولی به این مسأله توجه نمی شود. البته قبلاً در خوابگاه سلف سرویس نداشتیم ولی مدتی است که راه اندازی شده و در این مورد وضعیت بهتر شده است.

یکی از دیگر مواردی که لازم است مورد توجه قرار گیرد وضعیت فروشگاه های موجود در خوابگاه و نظارت بر بهداشت و قیمت کالاهای این فروشگاه هاست و این درست نیست که چون دانشجو در بیشتر موارد مجبور به خرید از آن هاست، کالا را با کیفیتی پایین تر و قیمتی بالاتر از سطح بازار به دانشجویان ارائه دهند.

راضیه، دانشجوی کارشناسی ارشد فیزیولوژی جانوری ساکن در خوابگاه حضرت معصومه (س) دانشگاه شهید چمران نیز از نحوه برخورد و رسیدگی مسئولان خوابگاه رضایت ندارد و در گفت و گو با خبرنگار ایسنا می گوید: اتاق ها نیاز به سمپاشی دارند ولی توجهی به این مسأله نمی شود؛ بهبود وضعیت حمام و سرویس های

بهداشتی نیز مدت‌هاست به فراموشی سپرده شده و انتظار داریم مسئولان به بلوک دانشجویان ارشد توجه بیشتری داشته باشند.

لیما، دانشجوی ترم آخر کارشناسی رشته مدیریت بازرگانی که در همین خوابگاه سکونت دارد، نیز از امکانات و وضعیت اینترنت خوابگاه ناراضی است و می‌گوید: تقریباً هر سال جمعیت اتاق‌ها بیشتر می‌شود با این وجود هزینه خوابگاه افزایش می‌یابد. کجای این افزایش قیمت، مسأله افزایش رفاه دیده می‌شود؟ همچنین با توجه به این که هزینه خوابگاه در تمام دانشگاه‌های دولتی تقریباً یکسان است، در مقایسه با دانشگاه‌های مادر دیگر استان‌ها، شرایط می‌تواند خیلی بهتر از این باشد.

نظرات، پیشنهادات و انتقادات دانشجویان خوابگاهی هرچند در نظر مسئولان بسیار پیش‌پاافتاده یا ابتدایی و یا در مواردی هم آرمانی تلقی شود، گاهی بد نیست که مسئولان نگاهی به این نقطه‌نظرات داشته باشند که قطعاً جلب مشارکت، همکاری و همدلی دانشجویان با تغییرات و اصلاحات مدنظر مسئولان و حصول بهترین نتیجه از کار را به دنبال دارد.

به نظر می‌رسد این دیدگاه که فقط یک سقف بالای سر دانشجویان باشد، کافی نیست چرا که خانواده‌ها به امید یک زندگی عادی در خوابگاه، فرزندانشان را راهی دانشگاه کرده‌اند.

این مسایل به هر حال روی وضعیت تحصیلی و روانی دانشجویان خوابگاهی که تعدادشان کم هم نیست، تأثیر خواهد گذاشت و این سؤال را به ذهن متبادر می‌سازد که واقعاً برای چه کسی مهم است که دانشجویان در چه وضعیتی زندگی می‌کنند و برای چه کسی مهم است که شرایط زندگی این دانشجویان بهبود پیدا کند یا نه؟

گزارش از ندا فهیم، خبرنگار ایسنا در خوزستان



علمی و آموزشی ۱۹:۱۰:۱۱ ۱۳۹۳/۰۲/۲۰

کد خبر ۹۳۲-۸۰۷۶-۵

بازگشت آخرین کاروان‌های دانشگاهیان عمره‌گزار خوزستان

آخرین کاروان‌های دانشگاهیان عمره‌گزار خوزستان، بامداد امروز ۲۰ اردیبهشت، وارد اهواز شدند. به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - ۲ کاروان دانشجویان پسر عمره‌گزار دانشگاه‌های خوزستان پس از انجام این سفر معنوی، ساعت ۲ و نیم بامداد امروز ۲۰ اردیبهشت، وارد فرودگاه بین‌المللی اهواز شدند و مورد استقبال حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی مسئول شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان استان خوزستان و خانواده‌های خویش قرار گرفتند. با بازگشت این ۲ کاروان، اعزام دانشگاهیان خوزستان به سفر معنوی عمره به پایان رسید. همچنین پیش از این ۲ کاروان دیگر شامل استادان دانشگاه‌ها و دانشجویان متأهل نیز از ایستگاه پروازی اهواز به عمره مشرف شده بودند. به گزارش ایسنا، سهمیه عمره دانشگاهیان استان خوزستان در سال تحصیلی ۹۳-۹۲، ۴۸۰ نفر بوده است.



علمی و آموزشی ۱۹:۰۰:۱۵ ۱۳۹۳/۰۲/۲۱

کد خبر ۹۳۲-۸۹۷۶-۵

روز سوم هفته خوابگاه‌ها؛

ویزیت رایگان پزشکی در مرکز بهداشت معاونت دانشجویی دانشگاه شهیدچمران



به مناسبت هفته خوابگاه‌های دانشجویی (بیستم تا بیست و ششم اردیبهشت‌ماه) برنامه‌های معاونت‌های فرهنگی و اجتماعی و دانشجویی دانشگاه شهیدچمران اهواز برای دانشجویان خوابگاهی از شنبه، آغاز شد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)

- منطقه خوزستان - افتتاحیه هفته خوابگاه‌ها شنبه ۲۰ اردیبهشت، ساعت ۲۱ با حضور سرپرست و اعضای هیأت رئیسه این دانشگاه در مجتمع خوابگاهی علم‌الهدی برادران برگزار شد.

سخنرانی با موضوع «تارهای نامرئی وابستگی عاطفی» ویژه خواهران سکن در خوابگاه حضرت معصومه (س) از دیگر برنامه‌های روز گذشته دانشگاه بود؛ امروز برنامه‌هایی از قبیل مسابقات والیبال و دارت، کارگاه آموزشی بهداشت و دیدار شخصیت‌های ورزشی کشور با دانشجویان برگزار خواهد شد.

برگزاری مسابقات ورزشی آمادگی جسمانی و ویزیت رایگان پزشک عمومی در مرکز بهداشت و درمان معاونت دانشجویی برنامه‌های روز سوم هفته خوابگاه‌ها در دانشگاه شهیدچمران است؛ همچنین مسابقه طناب کشی، محفل شب شعر و اجرای موسیقی سنتی برنامه‌های چهارمین روز از هفته خوابگاه‌هاست. برای روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت نیز مسابقات پناستی بسکتبال، تنیس روی میز و نمایشنامه‌خوانی در نظر گرفته شده‌است.

بنا به این گزارش، برگزاری جشنواره غذاهای سنتی ویژه خواهران خوابگاه حضرت معصومه (س) و مسابقه ورزشی دارت ویژه برادران مجتمع خوابگاهی علم‌الهدی در روز پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت اجرا خواهد شد و در آخرین روز از هفته خوابگاه‌ها نیز مراسم اختتامیه، اجرای مسابقه، شعرخوانی، معرفی سرپرستان نمونه، دانشجوی نمونه و اتاق نمونه در مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه (س) خواهران تدارک دیده شده‌است.

لازم به ذکر است؛ از برنامه‌های جنبی این هفته، پخش فیلم سینمایی در کلیه خوابگاه‌های دانشجویی و برپایی کارگاه صنایع دستی است؛ همچنین مسابقه کاریکاتور با موضوع "اتفاقات زندگی خوابگاهی" و مسابقه "خاطرات زندگی دانشجویی در خوابگاه" توسط واحد امور فرهنگی خوابگاه‌ها برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند حداکثر تا ۲۴ اردیبهشت‌ماه نسبت به تحویل آثار خود به معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، دفتر مطالعات، اتاق ۱۲ اقدام کنند.

علمی و آموزشی ۲۲/۰۲/۱۳۹۳ ۱۵:۳۲:۴۵

کد خبر ۹۳۲-۹۴۷۶-۵

با حضور بیش از ۴۳۰ معتکف؛

مراسم اعتکاف در سه مسجد دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود

آئین معنوی اعتکاف ایام‌البیض ماه رجب با حضور بیش از ۴۳۰ معتکف در سه مسجد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.



به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - جلسه

جمع‌بندی و برنامه‌ریزی نهایی اعتکاف در دانشگاه شهید چمران اهواز یک‌شنبه ۲۱ اردیبهشت‌ماه با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در این دانشگاه، عوامل اجرایی نهاد و دیگر دست‌اندرکاران برگزاری این مراسم، برگزار شد.

در این جلسه حجت‌الاسلام والمسلمین شفیعی رئیس دفتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با بازخوانی بخشی از بیانات رهبر در دیدار با دست‌اندرکاران جشنواره اعتکاف با رویکرد علمی و فرهنگی در ۱۵ اردیبهشت، سخنان مقام معظم رهبری را باعث تقویت انگیزه برگزار کنندگان اعتکاف عنوان کرد و افزود: با توجه به تأکیدات ایشان، لازم است پرداختن به صحیفه سجادیه در اعتکاف مورد توجه قرار گیرد.

وی خاطر نشان کرد: دست‌اندرکاران برگزاری اعتکاف در دانشگاه از ظرفیت معتکفین در اجرای برنامه‌ها بهره‌گیری کنند؛ همچنین ایجاد فضای گفت‌وگوی صمیمانه و طرح مباحثی نظیر ازدواج، اشتغال بانوان، جمعیت، دغدغه‌های رهبری و سبک زندگی میان دانشجویان معتکف و مبلغین نیز می‌تواند بسیار مفید باشد. به گزارش ایسنا امسال سه برنامه اعتکاف در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

مراسم ویژه دانشجویان پسر در مسجد شهدا با حضور ۱۱۲ معتکف، مراسم ویژه دانشجویان دختر در مسجد امام خمینی (ره) با حضور ۲۵۰ نفر و مراسم ویژه خانواده‌های هیأت علمی در مسجد امام صادق (ع) کوی دانشگاه با حضور ۷۰ معتکف برگزار می‌شود.

لازم به ذکر است مراسم افتتاحیه اعتکاف در مسجد امام خمینی (ره) با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین شفیعی رئیس دفتر استانی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌های استان و سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین سید



ابوالحسن حسن‌زاده امام جمعه موقت اهواز، ساعت ۲۲ دوشنبه ۲۲ اردیبهشت‌ماه مصادف با شب میلاد امیرالمؤمنین (ع) همراه با جشن مولودی برگزار خواهد شد؛ همچنین این مراسم هم‌زمان در دو مسجد دیگر دانشگاه برگزار می‌شود.

برگزاری برنامه‌های حلقه‌های معرفت، مسابقه کتابخوانی، ایستگاه مطالعه، جلسات بیان احکام، جلسات مباحث اخلاقی، حلقه تفسیر قرآن و نهج‌البلاغه، محفل انس با قرآن و نیز مراسم شبی با شهدا با حضور خانواده شهید بخشی از برنامه‌های در نظر گرفته شده در مراسم اعتکاف دانشگاه شهید چمران است.

متن این خبر از طریق پایگاه خبری خوز نیوز نیز بازنشر گردیده است.



تاریخ انتشار: ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۰۸:۴۶

کد خبر: ۶۲۱۸۳

آیین تجلیل از اساتید دانشگاه شهیدچمران اهواز



رییس دانشگاه شهیدچمران اهواز گفت: در جامعه، معلم به صورت لفظی اکرام می‌شود اما در عمل این تکریم به نحو شایسته تحقق نمی‌یابد.

دکتر محمد رعایایی در مراسم گرامیداشت روز معلم و تجلیل از اساتید بازنشسته دانشگاه شهیدچمران اهواز که ۱۵ اردیبهشت، در

آزمی تئاتر شهیدمطهری دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، با بیان این که نقش معلم در جامعه بیش از آن است که در تبلیغات و مراسم‌های رسمی بیان می‌شود، اظهار کرد: خمیرمایه هر انسانی در سه محیط خانه، جامعه و مدرسه یا دانشگاه شکل می‌گیرد و خانواده‌ها از مدرسه و دانشگاه توقع بیشتری دارند زیرا بار مسئولیت تربیت نسل جوان بر عهده معلم‌ها است.

وی با تأکید بر این که باید تمهیداتی اندیشیده شود که زندگی معلم همراه با آرامش سیاسی، اجتماعی و اقتصادی باشد، افزود: اگر مشکلات اقتصادی این قشر رفع شود می‌توان ادعا کرد که روز معلم گرامی داشته شده است.

رعایایی یادآور شد: در آغاز مسئولیت خود سعی کرده‌ام به مسائل رفاهی استادان در سطح استان توجه شود و با تأمین خودرو و مسکن اعضای هیأت علمی جوان و افراد با سابقه، بخشی از مشکلات آن‌ها رفع شود.

*** باور و اعتقاد به جامعه علمی در حال توسعه است

رییس دفتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با بیان این که مسئله علم در نگاه دین یک مسئله تشریفاتی و تکراری نیست بلکه موضوعی جدی و یک باور است، گفت: امروزه باور آموزش و به خصوص آموزش عالی در جامعه نهادینه شده است و این امر جزء مطالبات عمومی محسوب می‌شود.

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی در مراسم گرامیداشت روز معلم و تجلیل از اساتید بازنشسته دانشگاه شهیدچمران اهواز اظهار کرد: در اولین آیات الهی اولین نعمت خداوند به انسان، نعمت وجود بیان شده و پس از آن مسئله علم مطرح شده است از همین رو نگاه به معلم باید به سمتی که دین مدنظر دارد، سوق داده شود.

وی با تأکید بر این که علم دوستی و علم خواهی را باید ترویج داد و همه آحاد جامعه باید بدانند علم با تحمل رنج و سختی به دست می آید، تصریح کرد: امروزه باور آموزش و به خصوص آموزش عالی در جامعه نهادینه شده است و این امر جزء مطالبات عمومی محسوب می شود و این موضوع از اتفاقاتی است که پس از پیروزی انقلاب اسلامی رخ داد.

رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان با بیان این که در سال های پس از انقلاب اسلامی در حوزه علمی تحولات بزرگی وقوع یافته است، خاطر نشان کرد: با رهبری رهبران دینی باور و اعتقاد به جامعه علمی در حال توسعه است.

شفیعی ادامه داد: دانشگاه شهیدچمران دانشگاهی پر افتخار و با عملکرد درخشان است و همه مسئولان آن باید در ادامه روند سربلندی این دانشگاه بکوشند و با توجه به استعدادها و ظرفیت های این دانشگاه باید فضای علمی آن حفظ شود و تداوم یابد.

* * * اخذ مجوز تأسیس دانشکده باستان شناسی

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهیدچمران اهواز از اخذ مجوز راه اندازی دانشکده باستان شناسی در این دانشگاه خبر داد و گفت: کارهای اجرایی تأسیس این دانشکده در حال انجام است.

دکتر سید محمود کاشفی پور در مراسم گرامیداشت روز معلم و تجلیل از اساتید بازنشسته دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که دانشگاه شهیدچمران تاکنون ۱۳ استاد نمونه کشوری داشته است، اظهار کرد: اخیراً بین دانشگاه های کشور رتبه دهم از نظر تعداد اساتید نمونه به دانشگاه شهیدچمران اختصاص یافت که مایه افتخار است.

وی همچنین از اخذ مجوز راه اندازی دانشکده باستان شناسی در این دانشگاه خبر داد و تصریح کرد: کارهای اجرایی تأسیس این دانشکده در حال انجام است. در سال ۹۲ این دانشگاه با ۱۳ دانشکده و ۵۳ گروه آموزشی فعالیت کرده است؛ همچنین در این سال ۳۸ رشته جدید به رشته های موجود دانشگاه اضافه شد. در حال حاضر تعداد دانشجویان دانشگاه به بیش از ۱۶ هزار نفر رسیده است.

کاشفی پور با اعلام این که آیین نامه ای برای پردیس بین الملل دانشگاه در حال تدوین است، افزود: به موجب این آیین نامه شورای پردیس تشکیل خواهد شد. آمار اعضای هیأت علمی جذب شده در سال گذشته، ۳۸ نفر، افراد بازنشسته یک نفر و هیأت علمی فعال ۵۳۳ نفر است؛ همچنین ۵۵ نفر بر اساس آیین نامه تغییر مرتبه هیأت علمی در این سال ارتقا یافتند. در پایان این مراسم از دکتر سیدعباس طباطبایی و دکتر مهدی قمشی تجلیل شد.

کد خبر: ۹۳۰۲۱۵۱۰۲۶۶

دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۱۵:۱۸

راه‌اندازی دانشکده باستان‌شناسی در دانشگاه شهیدچمران

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهیدچمران اهواز از اخذ مجوز راه‌اندازی دانشکده باستان‌شناسی در این دانشگاه خبر داد و گفت: کارهای اجرایی تأسیس این دانشکده در حال انجام است.

به گزارش خبرنگار «دانشگاهی» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان، دکتر سیدمحمود کاشفی‌پور در مراسم گرامی‌داشت روز معلم و تجلیل از اساتید بازنشسته



دانشگاه شهیدچمران اهواز که امروز ۱۵ اردیبهشت، در آمفی‌تئاتر شهیدمطهری دانشکده علوم این دانشگاه برگزار شد، با بیان این که دانشگاه شهیدچمران تاکنون ۱۳ استاد نمونه کشوری داشته‌است، اظهار کرد: اخیراً بین دانشگاه‌های کشور رتبه دهم از نظر تعداد اساتید نمونه به دانشگاه شهیدچمران اختصاص یافت که مایه افتخار است.

وی همچنین از اخذ مجوز راه‌اندازی دانشکده باستان‌شناسی در این دانشگاه خبر داد و تصریح کرد: کارهای اجرایی تأسیس این دانشکده در حال انجام است. در سال ۹۲ این دانشگاه با ۱۳ دانشکده و ۵۳ گروه آموزشی فعالیت کرده است؛ همچنین در این سال ۳۸ رشته جدید به رشته‌های موجود دانشگاه اضافه شد. در حال حاضر تعداد دانشجویان دانشگاه به بیش از ۱۶ هزار نفر رسیده است.

کاشفی‌پور با اعلام این که آیین‌نامه‌ای برای پردیس بین‌الملل دانشگاه در حال تدوین است، افزود: به موجب این آیین‌نامه، شورای پردیس تشکیل خواهد شد و آمار اعضای هیأت علمی جذب شده در سال گذشته، ۳۸ نفر، افراد بازنشسته یک نفر و هیأت علمی فعال ۵۳۳ نفر است. همچنین ۵۵ نفر بر اساس آیین‌نامه تغییر مرتبه هیأت علمی در این سال ارتقاء یافتند.

کد خبر: ۱۷۷۵ یکشنبه، ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۱۰:۴۰

نشست منطقه ای دبیران هم اندیشی در دانشگاه های جنوب کشور

کارون پرس - نشست هم اندیشی دانشگاه های جنوب کشور به میزبانی دفتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری تحلیلی کارون پرس؛ در این نشست "حجت الاسلام دکتر ساداتی نژاد" رییس مرکز هم اندیشی استادان و نخبگان دانشگاهی کشور، حضور یافته و سخنرانی خواهد کرد. ادامه این گزارش حاکیست، در این نشست ایده ها و طرح های نو دبیران دفاتر هم اندیشی، مطرح و به بحث و گفت و گو گذاشته خواهد شد.

گفتنی است، از دیگر مباحث این گرد همایی که ۲۵ اردیبهشت ماه جاری به مدت یک روز برگزار می شود، سند دانشگاه اسلامی با اولویت های نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها بررسی می شود.

کد خبر: ۱۷۷۲ یکشنبه، ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۰۸:۱۵

برنامه های هفته خوابگاه ها در دانشگاه شهید چمران اهواز اعلام شد



کارون پرس - به مناسبت فرا رسیدن هفته خوابگاه های دانشجویی ۲۰ تا ۲۶ اردیبهشت معاونت فرهنگی اجتماعی و معاونت دانشجویی دانشگاه برنامه های متعدد و متنوعی را برای دانشجویان خوابگاهی تدارک دیده اند. بنا به این گزارش، سخنرانی با موضوع «تارهای نامرئی و وابستگی عاطفی» ویژه خواهران خوابگاه حضرت معصومه (س) در محل فاطمیه آن خوابگاه برگزار شد.

همچنین امروز ۲۱ اردیبهشت برنامه هایی از قبیل مسابقات والیبال و دارت، کارگاه آموزشی بهداشت و دیدار شخصیت های ورزشی کشور با دانشجویان انجام خواهد شد.

ادامه این گزارش حاکیست، انجام مسابقات ورزشی، آمادگی جسمانی و ویزیت رایگان پزشک عمومی در مرکز بهداشت و درمان معاونت دانشجویی برنامه های روز بیست و دوم اردیبهشت ماه است. همچنین مسابقه طناب کشی، شب شعر و اجرای موسیقی سنتی برنامه های چهارمین روز از هفته خوابگاه هاست. روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت نیز مسابقات پناالتی بسکتبال، تنیس روی میز و نمایشنامه خوانی اجرا خواهد شد.

همچنین جشنواره غذاهای سنتی ویژه خواهران خوابگاه حضرت معصومه س و مسابقه ورزشی پرتاب دارت ویژه برادران مجتمع خوابگاهی علم الهدی در روز پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت اجرا خواهد شد و در آخرین روز از هفته خوابگاه ها نیز مراسم اختتامیه، اجرای مسابقه، شعرخوانی، معرفی سرپرستان نمونه، دانشجوی نمونه و اتاق نمونه در مجتمع خوابگاهی حضرت معصومه س خواهران برگزار می شود.

شایان ذکر است؛ از برنامه های جنبی این هفته، پخش فیلم سینمایی در کلیه خوابگاه های دانشجویی و برپایی کارگاه صنایع دستی است. همچنین مسابقه کاریکاتور با موضوع «اتفاقات زندگی خوابگاهی» و مسابقه «خطرات زندگی دانشجویی در خوابگاه» حداکثر در دو صفحه A4 توسط واحد امور فرهنگی خوابگاه ها برگزار می شود که علاقه مندان می توانند نهایتاً تا ۲۴ اردیبهشت نسبت به تحویل آثار خود به معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه - دفتر مطالعات - اتاق ۱۲ اقدام کنند.

کد خبر: ۱۶۸۲ یکشنبه، ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۱۴:۲۴

مخالفت یک استاد دانشگاه با افزایش بی رویه مبلغ دیه

کارون پرس-یکی از اساتید دانشگاه در رشته مدیریت مالی گفت: مبلغ دیه هر سال رو به افزایش است ولی نباید همگام با تورم در جامعه افزایش یابد چون توان مالی مردم برای پرداخت مبلغ میلیونی دیه پایین است.

دکتر "مسعود حسین پور" در گفت و گو با خبرنگار کارون پرس اظهارداشت: نگاهی به آمار زندانیانی که به خاطر عدم پرداخت مبلغ دیه سالها در زندان به سر می برند نشان می دهد که افزایش دیه خود باعث می شود آمار زندانیان افزایش یابد و نیاز به ساخت زندان ها در کشور بیشتر شود.

وی گفت: شرکت های بیمه هم به تبع افزایش دیه، اقدام به افزایش قیمت بیمه خودرو کرده اند که این خود باعث می شود تمایل مردم به بیمه کردن خودرو هایشان کاهش یابد.

حسین پور تصریح کرد: وقتی مبلغ دیه افزایش می یابد، بیمه شخص ثالث نیز بالا می رود و به دنبال آن تعداد زیادی از مردم عادی توان بیمه کردن خود را نمی یابند و در صورت بروز حادثه، چه بسا پولی برای پرداخت دیه نداشته و به زندان می روند.

وی خاطرنشان کرد: این درحالیست که هرگونه افزایش هزینه در شرایطی که قدرت خرید مردم ضعیف است تبعات منفی را در پی خواهد داشت.

کد خبر: ۱۸۵۱۸

تاریخ انتشار: ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۱۹:۳۹

نوبری: دولت قورباغه را جای قناری می فرود / کواکبیان: این دیگر تهمت است بحث علمی نیست

مناظره سیاست خارجه دولت تدبیر و امید با محوریت توافق ژنو در تالار دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

شوشان؛ علیرضا عبدالله نژاد: مناظره سیاست خارجه دولت تدبیر و امید با محوریت توافق ژنو در تالار دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور دکتر مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردمسالاری و ناصر نوبری



کارشناس ارشد روابط بین الملل توسط انجمن اسلامی مستقل دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. مصطفی کواکبیان در ابتدای این مناظره، گفت: در شرایط بسیار نامطلوبی مذاکرات هسته ای را در دوره جدید آغاز کردیم. وی با بیان این که در دولت گذشته هفت قطعنامه بین المللی علیه ایران صادر شد، گفت: در آن مقطع زمانی تحریم های یک جانبه از ناحیه اتحادیه اروپا علیه ایران بیشتر شد. اگر ما در این دوره نیز می خواستیم همچون دوره قبل عمل کنیم، قطعاً به حجم تحریم ها افزوده می شد و در این مذاکرات هیچ اتفاقی نمی افتاد. فقط برای مذاکرات بعدی برنامه ریزی می شد از این رو نتیجه آن مذاکرات باخت باخت بود البته در این میان حمایت های رهبری از دولت و سخنان ایشان در مورد نرمش قهرمانانه این زمینه را ایجاد کرد تا نگاه دیپلماسی به سمت مذاکرات برود و به نتایجی دست پیدا کنیم که حاصلش این توافقنامه باشد.

کواکبیان افزود: تصور من این است که دستاوردهای پنج ماهه اخیر مذاکره تا حدود زیادی با اهداف آن همخوانی دارد. البته اینکه این مذاکرات کاملاً رضایت بخش باشد جای نقد دارد. وی ادامه داد: اهداف جمهوری اسلامی از توافق نامه ژنو سه چیز است.

وی از به رسمیت شناختن حق غنی سازی اورانیوم، برداشتن اساس تحریم های یکجانبه و گشایش روابط دیپلماتیک با اروپا به عنوان سه هدف مذاکره با سران کشورهای غربی نام برد و گفت: در راه رسیده به این سه هدف دستاوردهایی داشته ایم. دبیرکل حزب مردم سالاری یادآور شد: به جز امریکا ف همه کشورهای غربی حق غنی سازی اورانیوم را برای ایران به رسمیت شناخته اند.

وی افزود: اصلاً و ابداً ما به غنی سازی ۲۰ درصد نیازی نداریم و اوصلاً توجیه اقتصادی ندارد. در حالی که غنی سازی ۲۰ درصد برای ساخت سلاح هسته ای است و ما با کمتر از ۵ درصد نیز می توانیم به خواسته خود برسیم.

دبیر کل حزب مردمسالاری ادامه داد: این که ما غنی سازی ۲۰ درصد را در این مدت متوقف کنیم هدفی جز شکسته شدن بن بست را ندارد و این مساله هیچ آسیبی به منافع ملی ما نمی زند..توقف ۲۰ درصد به این معنا نیست که این فناوری از دست ما رفته است.البته فناوری غنی سازی ۲۰ درصد در اختیار ماست و در صورت عدم اجرای تعهدات غربی های می توانیم به غنی سازی ۲۰درصد برگردیم. البته ما معتقد نیستیم که تمامی تحریم ها برداشته شده است اما بر این باوریم که بنیان تحریم ها شکسته شده است.

کواکبیان گفت: در حال حاضر مجموعه عملکرد وزارت خارجه را مثبت ارزیابی می کنم. البته ما نباید سر سوزنی بر سر اصول نظام جمهوری اسلامی کوتاه بیاییم اما در بحث فروع می توانیم انعطاف داشته باشیم. اینکه گفته می شود در مذاکرات هسته ای کشور را فروختند و عزت ما را له کردند بازار گرمی برای سخنرانی هاست و هیچ فایده ای ندارد.

دبیر کل حزب مردمسالاری بیان داشت: در حال حاضر شاهد واردات کالاهای اساسی ، دارو و قطعات هواپیما و بخشی از تحریم های بانکی هستیم. کواکبیان گفت: در عرصه روابط بین الملل اگر مجموعه نظام و رهبری و مردم مذاکره کنندگان را حمایت کنند ،تمی مذاکره کننده می تواند با عنایت خاص به مافع ملی مذاکرات را به پیش ببرد البته ممکن است برخی از محدودیت ها ایجاد شود. چرا که در عرصه بین المللی حرف آخر را نمی شود یکطرف بزند.

دبیر کل حزب مردمسالاری با توجه به همایش دلوپسیم گفت: زمان برگزاری این همایش نیز از نکات جالب توجه است . زمانی است که مذاکرات هسته ای در حال نهایی شدن است. و قرار است ۲۳ اردیبهشت مذاکرات وارد مراحل جدی خود شود. باید از این آقایان پرسید که در ۸ سال گذشته کجا بودید؟ آن زمان که رییس دولت می گفت: انقدر قطعنامه بدهید تا قطعنامه دانتان پاره شود کجا بودید؟ چرا با این ادبیات برخورد نکردید؟ زمان اختلاس های ۳ هزار میلیاردی و سرانجام خواستن ۷۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی کجا بودید؟ بهتر دلوپس اشتغال جوانان و بیکاری و تورم باشید.

در ادامه این مناظره نوبت به ارائه دیدگاه های ناصر نوبری دیپلمات باسابقه و کارشناس فعلی وزارت امور خارجه راجع به توافقنامه ژنو رسید، وی با اشاره به حاکمیت جایگاه دیپلماسی، از کسانی که وزیر امور خارجه را به پرهیز از اظهار نظر نظامی دعوت کردند، انتقاد کرد و افزود: دستگاه دیپلماسی وظیفه دارد تمام موضع گیری های کشور در زمینه های مختلف را مدیریت کند. بر اساس استراتژی جایگاه سازی مقامات نظامی باید با هماهنگی دیپلماسی اظهار نظر کنند این کارشناس مسائل بین الملل تاکید کرد: امروز در جهان داشتن امکانات راه رسیدن به قدرت نیست بلکه چگونه جایگاه سازی کردن نزد افکار عمومی راه رسیدن به قدرت است.

دیپلمات حرفه ای از نداری ها داشته ها می سازد. سفیر سابق ایران در شوروی سابق گفت: با رویکرد دولت جدید در مذاکرات هسته ای موافقم چرا که رویکرد دولت گذشته به بن بست رسیده بود. وی گفت: در دولت گذشته منافع ملی در خدمت منافع شخصی و شهرت مصرف شد. نوبری افزود: دیپلمات حرفه‌ای از نداری ها داشته ها می سازد؛ دیپلماسی ارائه واقیعت ها نیست بلکه دیپلماسی کمترین امکانات را به بالاترین امکانات تبدیل کردن است.

ما در شش ماه نخست آنچه که تا خط قرمز ما است داده ایم و به زیر ۵ درصد در غنی سازی اکتفا کرده ایم و در مقابل اصل تحریم های نفتی و بانکی تکان نخورده، از ۱۰۰ میلیارد دلار نیز ۵ میلیارد دلار، آن هم به صورت قسطی نصیب ما شده است. کارشناس ارشد وزارت امور خارجه اظهار کرد: انفعال، در طرف مقابل طمع به وجود می آورد و در چنین حالتی آمریکایی ها از ما می خواهند فعالیت های هسته ای خود را تعطیل کنیم.

سفیر ایران در شوروی سابق در ادامه این مناظره با انتقاد از این سخنان کواکبیان که مخالفان توافقنامه ژنو به دنبال بمب هسته ای هستند، گفت: خوشبختانه آقای کواکبیان آن چیزی را که در کشور به عنوان بیماری مطرح کردم الان در صحنه عملی به شما نشان دادند که وجود دارد، تا می گوئیم این جا موافقت نامه کم و زیادست فوری می گویند دنبال بمبند، من خودم سیاست ورز و دیپلماتم، طرفدار صلح و آن چه که من مخالفت کردم بحث دیپلماتیک و کارشناسی است، ایشان از اول تا آخر می گوید شما چون دنبال جنگ و بمب هستید مخالفت می کنید.

من سیاست ورزم، اما سیاست ورزی هستم که دنبال منافع ملی ام و نه منافع حزبی و گروهی. آقای دکتر حرف اصلی ما این است که ما در این توافق نامه رسیدیم سر غنی سازی ۵ درصد، من دیپلماتم، دلالم، محاسبه می کنم می بینم همه چیز را دادیم، چیز خاصی هم نگرفتیم. ۵ میلیارد دلار؟ تا خط قرمز رفتیم! دور بعدی مذاکرات که اساس تحریم ها آن جا باید برداشته شود چه چیزهایی می خواهیم بدهیم؟ آیا من دنبال بمب هستم؟ کارشناس با سابقه وزارت امور خارجه اظهار داشت، آقای رئیس جمهور در نامه ای که به مقام معظم رهبری نوشته اند تبریک گفتند و آورده اند؛ که ما حق غنی سازی را گرفتیم و چه و چه، خب مبارکتون باشد، اما فردای توافق طرف مقابل که او قرار بوده این حق را بدهد، تکذیب کرده! سوال اصلی اینجاست؛ ما ۱۰ سال ادعا می کردیم طبق ماده ۴ ان پی تی حق غنی سازی داریم؛ و آنها بحثشان این بود که تفسیر ما چیز دیگریست و این حق را ندارید. حالا آقای رئیس جمهور گفتند که ما گرفتیم. این گرفتن یعنی اینکه بعد از سالها که حاضر به اقرار نبودند، طرف مقابل هم اقرار کند که ما این حق را دادیم و گرفتن این حق هم عالیست، و تبریک و جشن ملی هم لازم داشت.

اما بلافاصله بعد از چانه زنی در اتاق، این می آید بیرون و می گوید من گرفتیم، و او آمده بیرون و می گوید که من ندادم؛ این چه ارزش و جشنی دارد! حالا ما کاری به جزئیات نداریم، مساله این است که بعد دوباره شروع می شود؛ اینکه ما بگوئیم که طبق این قسمت و آن قسمت این متن توافق نامه ما این حق را گرفتیم؛ او می گوید

طبق این قسمت و آن قسمت متن ما این حق را ندادیم. خب این شد همان دیگر! ما سالها بود سر همین که این کلمات (کلمات کلی و قابل بازی و دبه کردن) معنایشان این و آن است بحث داشتیم؛ خب این که شد همان! پس چه چیز جدیدی گرفتیم که باید برایش جشن گرفت و... چیست؟!

این را بگویید؟ این که همان است؛ فقط قبلا روی معنای بند ۴ ان پی تی بحث داشتیم؛ حالا روی معنای بندهای این توافق نامه ژنو بحث داریم! سوال اصلی این است که پس چه چیز جدیدی اتفاق افتاده؟! نوبری ادامه داد: تازه دوستان ما از آن ماده ۴ ان پی تی هم طبق این توافق نامه ژنو تنازل کردیم! متأسفانه! چرا؟ چون ماده ۴ ان پی تی بطور کلی این حق را به همه داده است؛ اما در این توافق نامه ما این حق را مشروط کردیم به موافقت آمریکا و متحدانش! گفته تعریف برنامه غنی سازی باید طبق توافق طرفین باشد؛ یعنی باید به تایید ما برسد! چیزی که در ان پی تی نیامده! حالا اما حدش هم شده طبق توافق طرفین؛ یعنی اندازه غنی سازی را هم آمریکایی ها باید موافقت کنند. مکانش هم باید موافقت کنند، حجم را باید موافقت کنند... اینها در ان پی تی نبود؛ ولی در این موافقت نامه اضافه شد! نوبری گفت: دولت می خواهد قورباغه را به جای قناری بفروشد. در ادامه این مناظره کویبان، بیان کرد: اینکه دولت را متهم کنیم که قورباغه را جای قناری می فروشد بحث علمی نیست و جنبه تبلیغاتی دارد.

وی ادامه داد: چرا مواضع کشورهای اروپایی را نمی گویند؟ همه حق غنی سازی را اذعان کرده اند. امریکایی ها هم چون تحت فشار لابی های صهیونیستی هستند این گونه حرف می زنند. چون ایران به دنبال بمب هسته ای نیست نیاز به ۲۰ درصد ندارد؛ این که برخی می گویند در توافقنامه حق غنی سازی ایران به رسمیت شناخته نشده پس چرا کشورهای انگلیس، آلمان و فرانسه اذعان کرده اند که غنی سازی حق ایران است. در توافقنامه آمده که ایران حق بهره برداری از انرژی هسته ای برای اهداف صلح آمیز دارد و این امر به این معنا نیست که بند چهار ان پی تی نادیده گرفته شده است. در این توافقنامه غیر مستقیم و تلویحا حق غنی سازی ایران به رسمیت شناخته شده است. نباید از توافقات صورت گرفته ذوق زده و یا نا امید شد.

دبیر کل حزب اصلاح طلب مردم سالاری اظهار داشت: این توافقنامه امتیازات زیادی برای ما ندارد و شاید می شد بهتر از این باشد اما باید پذیرفت که این شروع کار است و بر داشته شدن تحریم ها را به دنبال دارد. برچیده شدن تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا، برداشته شدن تحریم های پتروشیمی، طلا و فلزات گرانبها و لغو تحریم های خودرو سازی و حضور شرکت های خودرو ساز خارجی در کشور برای انعقاد قرار داد با ما را از محاسن توافقنامه ژنو است.

ما در این توافقنامه محرومیت هایی را در مدت شش ماه پذیرفته ایم تا به طرح جامع برسیم و در این مدت ما ضرر نخواهیم کرد و ضربه ای نخواهیم خورد. اگر ما در داخل قدرتمند باشیم می توانیم سر میز مذاکره از حقوق خود دفاع کنیم. دبیر کل حزب مردم سالاری افزود: اگر این توافق نامه ان طوری که نوبری می گوید

باشد که الان باید هر روز شاهد جشن اسرائیلی ها باشیم. معلوم است که مذاکرات باید برد برد باشد. ما منافع ملی خودمان را دنبال می کنیم.
ان طرف مذاکره نیز منافع خودشان را دنبال می کنند. اگر قرار بود روال مذاکره در دولت سابق تکرار شود که نتیجه ای نداشت. ما دو راه بیشتر نداشتیم یا ادامه راه گذشته و یا اتخاذ سیاست های جدید و تغییر در روال دولت سابق. قرار نیست با شعار دادن منافع ملی ما تامین شود. نوبری هم در پایان گفت: نباید به دلایل جناحی و گروهی راه نقد علمی را بر روی کارشناسان ببندیم. تجربه نشان داده است افراط و تفریط ما را به هدف نزدیک نمی کند.



کد خبر: ۱۸۳۹۵

تاریخ انتشار: ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۳ - ۱۸:۰۷

۱۳ استاد نمونه کشوری از دانشگاه چمران اهواز برگزیده شدند

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز از انتخاب ۱۳ استاد نمونه کشوری از این دانشگاه از سوی وزارت علوم و تحقیقات خبر داد.

سید محمود کاشفی پور دزفولی پیش از ظهر امروز در مراسم گرامیداشت روز معلم و تجلیل از استادان بازنشسته دانشگاه چمران اهواز ضمن قدردانی از تمام چهره ای ماندگار گفت: دانشگاه چمران از میان برترین دانشگاه های کشور دهمین رتبه را کسب کرده است.

کاشفی پور تصریح کرد: سال گذشته، ۵۳ گروه آموزشی با ۱۳ دانشکده داشته ایم که اخیرا دانشکده باستان شناسی نیز مجوز راه اندازی گرفته است.

وی افزود: در سال گذشته ۳۸ مورد مجموعه رشته های جدید به سایر رشته ها اضافه شده و دانشگاه چمران پیگیر افزایش رشته های حوزه تحصیلات تکمیلی است.

کاشفی پور، امار مجموع دانشجویان سال ۹۲ دانشگاه شهید چمران را ۱۶ هزار و ۱۱۲ نفر اعلام کرد و گفت: آمار دانش آموختگان این سال دو هزار و ۲۸۶ نفر است ضمن اینکه پذیرفته شدگان در سال ۹۲ به سه هزار و ۷۵۴ نفر می رسد.

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: در حوزه پردیس دانشگاهی ۵۵ رشته در این دانشگاه فعالیت دارند. همچنین آیین نامه ای برای نظم بخشی به شیوه نامه تدریس در حال تکمیل است که به تصویب شورای پردیس خواهد رسید.

وی دانشجویان استعداد درخشان سال ۹۲ را ۲۹۰ نفر اعلام کرد و افزود: فردا جلسه ای در خصوص رسیدگی به مسائل حوزه استعداد درخشان خواهیم داشت

در پایان این مراسم از سید عباس طباطبایی و مهدی قمشی به عنوان استادان نمونه کشوری قدر دانی شد